Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xvii iunii MDCLV, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 17 iunii 1655, pontif. anno i.

XIV.

Confirmatio statutorum universitatis artis aurificum de Urbe¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Paulus Cangianus, consul et camerarius, ac Nicolaus de Martino, Marchionus Albinus et Hieronymus Saxus, consules, ac alii officiales et deputati universitatis artis aurificum de Urbe, quod ipsi omnia et singula statuta, aliâs pro facili dictae uni-

Supplicatio

¹ Artium consules earum statuta observare debere praescripsit Pius IV in eius Const. LXXI, § 72, tom. vii, pag. 222; non possunt reassumere causas mercedum et miserabilium personarum a maioribus magistratibus, ibid. § 73.

versitatis regimine condita et aucta, ac a felicitatis recordationis Julio II, Gregorio XIII, Paulo V et Innocentio X Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris confirmata, quo⁴ firmiora persistent et ab omnibus arctius observentur, apostolicae nostrae confirmationis praesidio communiti summopere desiderant.

A censuris
absolvit.

§ 3. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, supplicationibus illorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, statuta praedicta, ac declarationes desuper in plenâ dictae universitatis congregatione postmodum factas, dummodo tamen in usu, ac licita sint et honesta, et non sint revocata, aut sub aliquibus revocationibus comprehensa, sacrisque canonibus et Concilii Tridentini decretis ac constitutionibus apostolicis non adversentur, cameraeque nostrae apostolicae iuribus non praeiudicent, et monopolis ansam non praebcant, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, approbamus, et confirmatis robur adii-
cimus.

Confirmat sta-
tuta prout in
rubricâ.

Decretum ir-
ritans.

§ 2. Decernentes illa, necnon praesentes litteras, semper et perpetuo firma, valida et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis, ad quos spectat et spectabit quomodolibet in futurum, inviolabiliter et inconcusse observari, sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane, quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari; in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xx iunii MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 20 iunii 1655, pontif. anno I.

XV.

Ut fratres vocales Ordinis Beatæ Mariæ Redemptionis Captivorum provinciae Franciæ non indigeant de cetero testimoniis nuncii Franciæ, ut admittantur in capitulo generali, sed illis sufficiat testimonium originale capituli suae electionis a tribus notariis legalizatum¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Michaël de Alcantara, vicarius generalis Italiae et procurator generalis totius Ordinis B. Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum, quod (cum aliàs capitulum generale Ordinis praedicti de anno MDCXXVII Toleti celebratum, et subinde die IV novembris MDCXXVIII a felicitatis recordationis Urbano Papa VIII praedecessore nostro, ut asseritur, confirmatum, ob speciales rationes, quae tunc temporis aderant, decrevisset, ut fratres locales dicti Ordinis, qui ex provinciâ Franciæ ad ipsius Ordinis capitulum generale convocati advenissent, nullatenus admitti deberent, nisi testimonia suarum electionum per officium existentis pro tempore apud regem Francorum christianissimum Sedis Apostolicae nuncii approbata attulissent)

Motiva.

¹ Perperam edit. Main. legit pro (n. r.).

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

postmodum, cessantibus omnino eisdem rationibus, capitulum generale dicti Ordinis, novissime die xxx ianuari MDCLII in conventu Barbastrensi celebratum, decrevit et ordinavit, ut de cetero dicti vocales provinciae Franciae ad probandum se esse legitime electos testimoniis eiusdem nuncii non indigeant, sed iis sufficiat testimonium originale capituli suae electionis a tribus notariis subscriptum seu legalizatum, et cum hoc testimonio debeant recipi in capitulo generali Ordinis praedicti et haberi pro legitime electis.

Supplicatio.

§ 2. Cum autem firmiora sint illa, quibus Sedis Apostolicae accedit auctoritas, idcirco Michaël, procurator generalis, novissime celebrati capituli generalis praedicti nomine nobis humiliter supplicari fecit, ut illius decretum huiusmodi apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communire de benignitate apostolicâ dignaremur.

A censuris absolvit.

§ 3. Nos igitur, dictum Michaëlem procuratorem generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, praenarratum decretum novissime celebrati capituli generalis praedicti, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robor adiecimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, qui desuper quomodolibet inter-
venerunt, supplemus.

§ 4. Decernentes praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac ab omnibus, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Decretum irritans.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, et, quatenus opus sit, dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria reiicit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxii iunii MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 22 iunii 1655, pontif. anno I.

XVI.

Ut capitula provincialia provinciae S. Antonii in Portugalliâ Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ extra civitates de cetero celebrentur¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum superiorum et fratrum provinciae S. Antonii nuncupatae in regno Portugalliae Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Reformatorum nuncupatorum nobis expositum fuit, quod experientiâ compertum est celebrationes capitulorum provincialium eiusdem provinciae in civitatibus nunquam sine magnis perturbationibus et fratrum inquietudine peragi propter principum et magnatum alio-

Motiva.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

rumque secularium interpositiones, cum tamen e contra, quando eadem capitula extra civitates habentur, in illis constitutiones apostolicae observentur, electionesque, seclusis principum secularium et aliorum interpositionibus, libere peragantur¹, prout in novissimo eiusdem provinciae capitulo provinciali de anno MDCLIV cum summâ pace, quiete et diligentia in conventu S. Antonii loci de Castagnera nuncupati Ulyssiponensis dioecesis celebrato, ut asserunt, usuvenit.

Supplicatio.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dictus conventus ad celebranda capitula provincialia huiusmodi aptus et capax existat, ipsique exponentes eadem capitula provincialia in illo aut in alio dictae provinciae conventu, quem dictorum capitulorum praesidentes pro tempore ad id idoneum arbitrati fuerint, extra civitates de cetero celebrari plurimum desiderant: idcirco nobis iidem exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.